duzentos e setento e oito mil trezentos e trinta e um reais e trinta e um centavos) de desconto sobre o valor estimado,
fruto da ampla concorrência no certame que contou com a participação de 20 empresas; e no ano passado, através
do Pregão Eletrônico n. 090/2024, obtivemos uma economia aos cofres públicos de R$ 1.370.639,80 (um milhão
trezentos e setenta mil seiscentos e trinta e nove reais e oitenta centavos), comprovando, de fato, a vantajosidade
para Administração Municipal neste formato de licitação sob o critério de julgamento de preço por lote.

2. DO PRAZO DE 3 DIAS ÚTEIS PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS

A impugnante alega exíguo o referido prazo de 3 dias úteis para entrega de amostras, contudo, a manifestação